

## Dagsorden – SFO-forældreråds møde

Dato, tid og sted	Torsdag den 14.12.2023 – kl. 17.30-19.30	
Afbud	Sabrine, Sarah,	
Emne	Beslutningsreferat	
<b>Kort information</b>  - Besparelser SFO – budget /Merete Hverdagen i SFO /Anne-Frede Juleferie Eventyrløb Halloween Teater	<b>Budget 2024:</b> Byrådet har besluttet besparelser for SFO i næste budget. Hvad det helt konkret betyder – ved vi i skrivende stund ikke helt konkret. Men fra 2024 til SFO lukke mandag fra kl. 16.30 og ikke som nu kl. 17.00.  <b>Hverdagen:</b> December måned er gået stærk. Juleferien: bliver med fokus på julebageri og kransekage, Nisse gave stikbold i gymnastiksalen og julefilm – foregår på 2.-3. årgang 3. årgang har fået ekstra meget opmærksomhed gennem forskellige aktiviteter Eventyrløb og halloween Eventyrløb torsdag d. 23/11 kom alle 3. årgang på løb hvor de voksne fra 0.-1. årgang var klædt ud som nisser, vagabond, spillemand, præst, heks ol. For at skabe en eventyrlig oplevelse for 3 årgang og 2.-3. årgangs voksne, som gik rundt sammen med grupperne. Rigtig hyggelig aften. Halloween præsenteret i filmlokalet af 3. klasse for 2. klasse, hvor 3. årgang havde lagt sig i selen at skræmme børnene fra 2. årgang, det lykkedes dem at lave et rigtig skræmmende spøgelsestog. Med teater er vi allerede godt i gang, tilmeldingspapirerne er i denne uge sendt hjem til hjem hvor efter børnene kan tilmeldes – vi glæder os til i det nye år at tage hul på endnu et fantastisk projekt.	

### Deltagelsesmuligheder i børnefællesskaber

- Mål og indholdsbeskrivelse for SFO  
**Pædagogisk udvikling af kerneopg.**  
Overgange  
Valg af aktiviteter  
NUZO

- **Hverdagen:**  
Her har vi bl.a. fokus på hvordan vi understøtter det fælles tredje og venskaber på tværs af fællesskaber i aktiviteter. Vi er nysgerrige på hvordan vores tilbud planlægges så både det **kreative/musiske** (krea-lokalet, dansepigler på gangen, MGP skrivning i stuen)
- **Naturen og udelivet** (Aktiviteter og lege på stadion, cykler, mooncars, rulleskøjter og stylter i skolegården eller på tur, pokemonGO ture i byparken, Markendag, julemarkuger og markprojekt) eller **idræt og bevægelse** (Batminton, fodbold, stikbold, rundt om bordet, skateboards og SFO-basket) er med til at vores SFO-tilbud er så bred og henvender sig til alle jeres børn.
- **Struktur – ramme – koordinering:**  
Vi er bevidste om at indholdet i vores overgange fra undervisning til SFO´en, er præget af informationer om hvordan eftermiddagen om lidt kommer til at se ud. Der er fokus på at beskrive rammen vi skal være sammen i og reklamere og informere om de kan/skal aktiviteter vi laver i SFO´en. I mange klasser bruges overgangen også til at skabe et fokus på klassefællesskabet, så det derved bliver skabt nogle venskaber som bæres ind i SFO´en og derved skaber bredere deltagelsesmuligheder.
- **Aktiviteter:**  
Deltagelsesmuligheder skabes ikke kun ved en bred vifte af aktiviteter, derfor er vi også nysgerrige på hvordan vi skelner mellem kan/skal aktiviteter samt voksenstyring/frihed.  
(eks. Rammen er at vi sammen skal i hallen og spille badminton – hvem der deltager, er frivilligt – eller rammen er at alle piger fra 2. årgang skal i hallen – hvad vi skal lave, er frivilligt)
- **Traditioner:**  
Her bryder vi op på de alm aktiviteter, og skaber en ramme der er ens for hele SFO, (alle børn deltager i Markprojektet, vi går hele SFO på marken og skaber en bred ramme, som både indeholder aktiviteter som er voksenbestemt og besluttet hvem der skal deltage (Bankbestyrer), samtidig er der frihed til at opfinde sin egen bod el. med hvem man gerne vil lege med den dag.
- **Tilbagemeldinger fra forældre vedr. spg:**  
Det fysiske rammer, selvskabte venskaber,  
Gode præsentationer i overgangen – og derved motiveres i  
Marken er et virkelig godt rum til udnyttelse

	<p>Børnene ville ikke på marken fra O.C (tilbuddet)  Kommunikationen til forældre  Commitment hos børn - skal og kan aktiviteter  Fordybelses aktiviteter – skal aktiviteter  For ubemandede foran ps4eren  Kommer der forældreønsker ift. udfordringer af eget barns deltagelse.</p>
<p><b>Evt.</b></p>	
<p><b>Punkter til næste møde:</b></p> <p>-</p>	<p>Planlægning af SFO-forældreråds arbejde ind i hverdagen.  Status på Børnedemokrati.  Sproget i SFO – prøve nogle ord af men undgå at skabe en kultur  Juleferie evaluering af dækning – tilbagemeldinger, feedback med budget perspektiv</p>